Wi, Qﬁ??’?ﬂﬁﬁfé% ysa. il

%&?’?@%ﬁ §§§

Corpo di Polizia Municipaie

# Servizio “Mobilits Urhana™

Via M. Spadola 0" 86 — 873100 Ragusa Tel 038382 244211 876771 Fax 0532 248826
g mall poliziamunicipale @oomuns. ragusa, it

Prot. 102/7

PREMESSO che con nota prot. 28821 (iiﬁg G74/2014, I'ufficio del Settore VI, del Comune di Ragusa,

“Ambiente, BEnergia, Protezione Civile e Verde Pul ‘%hi%x‘é‘ dovendo etlettuare delie riparazioni urgenti

alla condotta idrica comunale, chiede i seguenti g}z{.}*«wﬁézzz‘aﬁzézz viabilistici:

ay di divieto di sosta con §'§£§'}é'§2§§3*15“ su via el Portale nel tratto compreso tra il civico 4 e il civico 10
dalle ore 08.00 alle 12.00 del 14 aprile 2014 per cansentire lo spazio di manovra per 1 veicoli in

Iransito reso necessano per Nesecuzione def lavort di oud sopra
by di divieto di sosta con rimozione su via M. Paterno’ Arezzo nel tratto compreso tra il a"*—«-‘;y‘-@ 22 el
civico 100 dalle ore 08.00 alle ore 17.00 dal 14 al 15 aprile 2014 per consentire lo spazio di

manovra del veicoll in transito:
CONSIDERATO che a tal fine si ritiene necessario adottare 1 seguenti provvedimenti viabilistici:
® i ais‘% ieto di sosta con rumozione su "mz Del Portale nel tratio compreso tra il civico 4 ¢ il civieo 10
dalle ore 08.00 alle 12.00 {zd 14 ﬂsgﬁ e 20i4;
® é: {émmﬁ di sosta con rimozione su via M. Paterno’ Arezzo, nel tratto compreso tra il ¢civico 88 ¢
i civico 100 dalle ore GB.00 alle ore 17.00 dal 14 al 15 aprile 2014;
RIT E’;N‘i) E@ che i g}f{wv@éémag;m amministrativo ¢ finalizzato ad un regolare svolgimento dei lavori
ed alla tutela dells %im;z"ef;m delle persone, delle cose e nell’interesse generale della circolazione:
VISTE ghi artr. 5 ¢. 37 ¢ 7 del Codice della Strada;
VISTO H DPR. 495/ {%2 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione sl Codice della Strada;
VISTA I Ee::g 24/1171981 N° 689;
VISTO N'art. 53 del Regolamento Comunale deghi Utflcl e dei Servizi:
ORDINA

e dalle ore 08.00 alle 12.00 del 14 aprile 2014 il divieto di sosta, con Pobbligo della rimozione
forzata dei veicoli in divieto, su via Del Portale nel trafto compreso fra il civice 4 e i1 civice
£

¢ daille ore 08.00 alle ore 17.00 dal '§é§ af 15 aprile 2014 i divieto di sosta con Vohblige defla
rimozione forzata dei veicoll in divieto, su via M. Paterno’ Arezzo, nel tratioc comprese tra il
civico 88 ¢ i civice 160,

E' faito obbligo alla ditta esecuirice dei lavori a provvedere alla messa in opera e alla vigilanza

sull'efficienza deila necessaria prescritfa scgnaletica diurna e notturna di cantiere in osservanza alle

norme di cui agli artt. 20 e 21 del D.L.vo 30/4/1992, n. 285 e dall'art. 30 all'art. 43 del regolamento
d'esecuzione ¢ d attuazione del codice della strada, DPR. 16/12/1992, n. 495 cosi come modificato

dal DP.R.16/05/96, n. 610,

E faio é?%ﬁ‘x@ﬂ{} z chiunque spefll di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Dificis Yiabilltd - Tel. 0932 - 474747 ¢ il viablta pm@conmuneragusait



At senst dell"art, 37, comma 3, del Dig

285797 contro | provvedimentt e le ordinanze che dispongono

o autorizzano o collocazione della segnaletica & amimesso ricorse enfro sessanta glorni ¢ con le
formalits stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al Cds,

al Ministro delle Infrastrutture
e dei T s’gswwis che decide in merito ofo al Tar di Catania

Ragusa, 9 aprile 2014

il responsats 5, {3 Mopilitg Urbana
Cis M e € arruhba

o Per K é},‘»ffzgméamf
Ciinsoppe Figlisi

Ufficie Viabiliis — Tel. 0932 - 676749 ¢ mell viabila pre@eomune ragesa i



